
Základní škola JUDr. J. Mareše a Mateřská škola, Znojmo, Klášterní 2, příspěvková organizace 

Organizační řád školy – součást:  17.Pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání                 strana 1 z počtu 3 

 

Dodatek č. 1, který je součástí směrnice  

Školní řád č. 11/2023/HUB, platné od 1. 9. 2023 

Doplnění:   

2. 4. PRAVIDLA UDĚLOVÁNÍ VÝCHOVNÝCH OPATŘENÍ ZA PORUŠENÍ ŠKOLNÍHO 
ŘÁDU (§ 31 školského zákona) 

Opatření k posílení kázně 
 
Pokud žáci nebudou respektovat pravidla stanovená ve školním řádu, budou tyto skutečnosti 
zapisovány do kázeňského deníku a současně o nich budou informováni zákonní zástupci 
žáka prostřednictvím žákovské knížky. Mezi ukládaná opatření k posílení kázně patří: 
 

• napomenutí třídního učitele           ukládá TU      (20 bodů) * 
• důtka třídního učitele          ukládá TU       (35 bodů) * 
• důtka ředitele školy          ukládá ŘŠ po projednání na PR             (50 bodů) * 

*Orientační bodové hodnocení jednotlivých opatření k nápravě. 
 

Kázeňská opatření jsou ukládána převážně na základě záznamů uvedených v kázeňském 
deníku. Jednotlivé záznamy jsou vyhodnocovány následovně: 
 

• za zápis za nenošení pomůcek  1 bod 
• za zápis za zapomenutí DÚ   2 body 
• za zápis za nevhodné chování  3 body 
• za pochvalu     odečíst 3 body  

 
Zápis záznamů do kázeňského deníku: 
 
1. STUPEŇ 
 
3x zapomenuté pomůcky = 1 záznam 
 
1x zapomenutý domácí úkol= 1 záznam 
 
2. STUPEŇ 
 
Zapomenutá žákovská knížka = 1 záznam 
 
Zapomenutý tělocvik = 1 záznam 
 
Všechny pomůcky do jednoho předmětu = 1 zápis 
 
3x zapomenuté pomůcky v jednom předmětu = 1 záznam 
 
V případě, že má žák v kázeňském deníku tři záznamy za zapomenuté pomůcky v jednom 
předmětu, každé další zapomenutí se zapisuje již samostatně. 
  
2x zapomenutý úkol v jednom předmětu = 1 záznam 



Základní škola JUDr. J. Mareše a Mateřská škola, Znojmo, Klášterní 2, příspěvková organizace 

Organizační řád školy – součást:  17.Pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání                 strana 2 z počtu 3 

 

 
V případě, že má žák v kázeňském deníku tři záznamy za zapomenuté úkoly v jednom 
předmětu, každý další zapomenutý úkol se zapisuje již samostatně.  
 
Kázeňské deníky jsou pravidelně vyhodnocovány na konci každého měsíce.  
 
U žáků s potřebou podpůrných opatření ve vzdělávání se vždy přihlíží k individuálním 
potřebám – po konzultaci se ŠSP. 
 
V případě opakovaného nebo velmi závažného přestupku rozhodne o uložení výchovných 
opatření třídní učitel nebo ředitel školy po projednání na pedagogické radě.  
 
Jestliže nebudou opatření k posílení kázně účinná, bude navržen snížený stupeň 
z chování. 
 
Slovní a fyzické útoky žáka vůči zaměstnancům školy nebo školského zařízení nebo vůči 
ostatním žákům se považují za zvláště závažné porušení pravidel chování stanovených 
školním řádem. Dopustí-li se žák tohoto jednání, bude situace řešena okamžitým 
uložením kázeňského opatření nebo sníženým stupněm z chování. 
 
V případě, že žák již splnil povinnou devítiletou školní docházku, může být dle 
závažnosti přestupku ne/podmínečně vyloučen.   
 
Neomluvená absence bude obvykle řešena následujícím způsobem: 
 

• do 2 hodin  napomenutí TU 
• do 7 hodin  důtka TU  
• do 10 hodin  důtka ŘŠ  
• do 25 hodin  druhý stupeň z chování 
• více   třetí stupeň z chování 

 
 
Vnášení a užívání nikotinových sáčků do budovy školy a na akce konané mimo školu 
 
Žákům je zakázáno do školy vnášet a ve škole užívat návykové látky a jedy a takové látky, 
které je svým vzhledem, chutí a konzistencí napodobují.  To platí i pro akce konané mimo 
školu. 
  
Nikotin, byť má závislostní potenciál, je legislativně zařazen jako jed. Je uveden v příloze č 1. 
nařízení vlády č. 476/2009 Sb., kterým se pro účely trestního zákoníku stanoví, co se 
považuje za jedy a jaké je množství větší než malé u omamných látek, psychotropních látek, 
přípravků je obsahujících a jedů, ve znění pozdějších předpisů.  
 
V návaznosti na výše uvedené bude vnášení a užívání nikotinových sáčků do budovy 
školy a na akce konané mimo školu řešeno okamžitým uložením kázeňského opatření. 
 
Provoz a vnitřní režim při vzdělávání mimo místo, kde se zpravidla uskutečňuje 
vzdělávání 
 
Je-li vzdělávání uskutečňováno mimo budovu školy, jsou žáci a zákonní zástupci o této 
skutečnosti informování nejméně tři dny předem a svým podpisem zákonní zástupci stvrzují, 



Základní škola JUDr. J. Mareše a Mateřská škola, Znojmo, Klášterní 2, příspěvková organizace 

Organizační řád školy – součást:  17.Pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání                 strana 3 z počtu 3 

 

že byli o této skutečnosti informováni. Informace o vzdělávání mimo budovu školy obsahují 
sdělení o začátku a konci akce, o místě shromáždění, o místě rozchodu a další skutečnosti 
nutné pro zajištění bezpečnosti, ochrany zdraví a prevenci rizikového chování. 
  
Nedovoluje-li žákovi jeho momentální fyzický nebo psychický stav, případně jeho 
individuální vzdělávací potřeby, účast na poskytování vzdělávání mimo školu, je 
vzděláván ve škole jinou formou organizace vzdělávání vždy s přihlédnutím k naplnění 
jeho bezpečnosti, ochrany zdraví a prevence rizikového chování. 
Žáci jsou vždy poučeni o bezpečnosti a ochraně zdraví před zahájením vzdělávání mimo 
budovu školy. Žáci jsou povinni dbát pokynů pedagogických pracovníků, které vedou k 
ochraně zdraví, zajištění bezpečnosti a prevenci rizikového chování.  
 

 

 

 

Ve Znojmě dne: 1. 9. 2023 

Ředitelka školy: Mgr. Eva Hubatková 

Podpis ředitelky školy: 


